
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

ГЛАВА СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30 апреля 2025 г. № 8 

 

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Себежского района «Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Себежский район» 

за 2024 год» 

 

 

На основании пункта 3 статьи 11 Устава муниципального образования 

«Себежский район» и в соответствии с решением Собрания депутатов 

Себежского района от 28.02.2006 № 29 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях на терриории Себежского района» постановляю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Собрания депутатов Себежского района «Об утверждении годового 

отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Себежский 

район» за 2024 год» на 29 мая 2025 года в 18.00 часов. 

Проект решения Собрания депутатов Себежского района «Об 

утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Себежский район» за 2024 год» и годовой отчёт об исполнении 

бюджета муниципального образования «Себежский район» за 2024 год 

опубликованы посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет» 

в разделе «Главная – Официально - Документы – Проекты документов - 

Проект решения Собрания депутатов Себежского района «Об утверждении 

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Себежский район» за 2024 год» (ссылка URL на скачивание: 

https://sebezh.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_859.html), 

в разделе «Главная – Официально – Структура муниципального 

образования – Финансовое управление - Бюджетная отчётность 

муниципального образования «Себежский район» за 2024 год» (ссылка URL на 

скачивание: https://sebezh.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-

all_854.html) 

https://sebezh.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_854.html
https://sebezh.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_854.html


и в Себежской районной библиотеке, расположенной по адресу: 

Псковская область, г. Себеж, ул. Пролетарская, д. 25. 

2. Назначить председательствующим на слушаниях председателя 

Собрания депутатов Себежского района Таракина Г.Н. 

3. Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал 

Администрации Себежского района: г. Себеж, ул. 7 Ноября, д. 2. 

4. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава района. 

5. Финансовому управлению администрации Себежского района: 

5.1. Подготовить проведение публичных слушаний, обеспечить 

организационно-техническое сопровождение и оформление информационных 

материалов для проведения публичных слушаний. 

5.2. Провести учет и анализ поступивших предложений, замечаний по 

проекту решения Собрания депутатов Себежского района «Об утверждении 

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Себежский район» за 2024 год» в срок до 29 мая 2025 года. 

6. Управлению делами Администрации района довести до сведения 

депутатов Собрания депутатов Себежского района, глав поселений 

муниципального района, руководителей отделов Администрации Себежского 

района, представителей политических партий и иных общественных 

объединений, осуществляющих свою деятельность на территории района, 

информацию о проведении публичных слушаний. 

7. Опубликовать результаты публичных слушаний в течение 10 дней 

после дня окончания слушаний на официальном сайте муниципального 

образования «Себежский район». 

8. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в 

общественно-политической газете Себежского района «Призыв» и на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Литвинова 


